
مسیر درآمد 8 میلیارد دلاری با 
صادرات فولاد

نادر سلیمانی

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

وظایف وزارت صمت در قبال صنعت فولاد را در دو 
بخش زیر می‌توان خلاصه کرد:

 1( توسعه زنجیره فولاد و رشد تولید در حلقه های 
مختلف آن

 2( بخش بازرگانی و تنظیم بازار داخلی و صادراتی 
فولاد

 در بخش نخست، وزارت صمت عملکرد موفقی داشته 
است و دستیابی به ظرفیت تولید 55 میلیون تنی در 
افق 1404 کاملاً دست‌یافتنی است. سند چشم‌انداز 
1404 بر مبنای رشد اقتصادی سالانه 8 درصدی و 
مصرف سرانه فولاد 350 کیلوگرم در سال تدوین شده 
است. در شرایط فعلی به ‌خاطر رکود اقتصادی، مصرف 
سرانه فولاد به حدود 200 کیلوگرم در سال رسیده و 
این یعنی کل مصرف فولاد کشور، چیزی در حدود 15 

تا 16 میلیون تن در سال است.
تا پایان سال 99، تولید فولاد ایران به 30 تا 31 میلیون 
تن می‌رسد و ما حدود 15 تا 16 میلیون تن فولاد مازاد 
بر مصرف داخلی داریم که باید صادر شود اما متأسفانه 
در حوزه صادرات از برنامه عقب هستیم. لذا در بخش 
دوم یعنی بخش بازرگانی و تنظیم بازار فولاد، فشار 
گروه‌های غیرتخصصی بر دستگاه‌های سیاست‌گذار 
باعث التهاب در بازار و ایجاد رانت شده است. بنابراین 
ضروری است که در تنظیم بازار فولاد، کار تخصصی 
و کارشناسی صورت گیرد تا قیمت‌ها در بازار متعادل 
شود و مصرف‌کننده نهایی از قیمت‌های تعادلی بهره 
ببرد.با حاکم شدن کار تخصصی و کارشناسی در حوزه 
تنظیم بازار فولاد، فضا مهیا خواهد شد تا سیاست‌های 
توسعه صادرات در بخش فولاد با جدیت دنبال شود. 
صادرات فولاد مازاد بر نیاز داخل، با توجه به کمترین 
قیمت‌های فعلی در بازارهای صادراتی، در حال حاضر 
می‌تواند برای کشور درآمد ارزی 7 تا 8 میلیارد دلاری 
به همراه داشته باشد. برای جذب این میزان درآمد 
ارزی، باید تمام دستگاه‌ها از بانک مرکزی و وزارت 
صمت گرفته تا وزارت اقتصاد و گمرکات کشور، 
سیاست‌های توسعه صادرات فولاد را به ‌صورت جدی 
پیگیری و دنبال کنند و مسیر صادرات فولاد را تسهیل 
نمایند.اگر اراده حاکمیت جذب این میزان درآمد ارزی 
از طریق صادرات فولاد است، کل حاکمیت باید به 
کمک تولیدکنندگانی بیاید که در حال حاضر با 
چالش‌های متنوعی در حوزه صادرات روبرو هستند. 
یک راه تحقق این میزان درآمد ارزی، درنظر گرفتن 
سهمیه صادرات برای فولادسازان بزرگ کشور است 
که به تمام تعهدات خود در قبال عرضه در بورس کالا 
و اشباع بازار داخلی پایبند بوده‌اند و به آن‌ها باید اجازه 
داد تا سهم ایران در بازارهای صادراتی فولاد را افزایش 
دهند. کل اقتصاد ایران قطعاً از نتیجه این راهکار سود 
خواهد برد و با این الگو است که صنعت فولاد ایران 
می‌تواند به هدف تولید 55 میلیون تن فولاد در افق 

سال 1404 دست یابد.
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به گزارش چیلان، تولیدکنندگان زنجیره فولاد ایران در این نامه خواستار تعویق 
بررسی طرح فولادی مجلس شده اند تا برنامه‌ها و راهکارهای مسئولین در تعامل با 
مجلس به نحو مطلوب تهیه شود و نسخه اصلاح شده طرح مجلس نیز در اختیار 
تولیدکنندگان فولاد قرار گیرد تا نقطه نظرات تولیدکندگان به کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس ارائه شود.این درخواست فولادسازان و سنگ آهنی ها از محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس با توجه به ضرورت درنظر گرفتن مسائل متعدد اجرایی و فنی 
برای تنظیم بازار بیش از ۲۰۰ نوع محصول فولادی و در نظر گرفتن ملاحظات بازار 
فولاد و بازار سرمایه، توسعه صادرات فولاد و ارزآوری، حقوق و منافع سهامداران، 
تامین مالی پروژه‌های فولادی و توسعه زنجیره فولاد، برنامه‌ریزی جهت تامین مواد 
اولیه واحدهای فولادی و همچنین با توجه »به انتصاب مدیران جدید کارآزموده و با 
سابقه در راس معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و همچنین سازمان 

بورس و اوراق بهادار« مطرح شده است.
انتظار حمایت مجلس از تولیدکنندگان تحریم شده فولادی

در نامه جمعی تولیدکنندگان زنجیره فولاد کشور که با امضای دکتر بهرام سبحانی 
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد و جمعی از شرکت های بزرگ فولادی و معدنی به 
نمایندگی از قاطبه تولیدکنندگان زنجیره فولاد برای رئیس مجلس ارسال شده است 
عنوان شده که  صنعت فولاد به عنوان یکی از دستاوردهای ارزشمند نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران محسوب می گردد به طوری که پس از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسامی، رشد تولید آن از کمتر از یک میلیون تن در سال به بیش از ۳۲ 
میلیون تن رسیده است و در حال حاضر ایران با بیشترین نرخ رشد تولید فولاد در 
سطح دنیا، به عنوان دهمین کشور برتر فولادساز جهان شناخته می شود. به همین 

دلیل همواره و به ویژه در سالیان اخیر مورد تهاجم و تحریم دشمنان این مرز و بوم 
واقع شده است به طوری که تقریبا تمامی کارخانجات بزرگ فولادی کشور مورد 

تحریم های ظالمانه آمریکا قرار گرفته اند.
فولادسازان در نامه خود آورده اند: »صنعت فولاد در حال حاضر با بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر اشتغال مستقیم و بیش از ۳ میلیون نفر اشتغال غیر مستقیم، پتانسیل صادرات 
و ارزآوری بیش از ۶ میلیارد یورو برای کشور را دارد و همچنین در توسعه صنایع 
پایین دستی نقش مهم و استراتژیک داشته و در بازار سرمایه نیز ۲۳ درصد از ارزش 
بورس اوراق بهادار و بیش از ۳۰ درصد سود این بازار را به خود اختصاص داده است و 
لذا مردم و خصوصاً سهامداران عدالت، به عنوان ذینفعان اصلی این شرکت ها انتظار 

حمایت از این صنعت از سوی نمایندگان محترم مجلس را دارند.«
تدوین مقررات برای بازار فولاد باید شناور باشد

تولیدکنندگان فولاد کشور در نامه خود خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی از 
لزوم تامل مجلس برای قانون نویسی در حوزه تنظیم بازار فولاد گفته اند و اعلام کرده 
اند: نوسانات و هیجانات مخرب ارزی پیش آمده در سال جاری که بالتبع افزایش 
مقطعی تقاضا در صنایع پایین دستی و برهم خوردن تعادل در بازار محصولات 
فولادی را به دنبال داشت، موجب نگرانی نمایندگان محترم مجلس و ارائه طرح 
»توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد با رویکرد اصلاح سیاست های تنظیم بازار« 
گردید حال آنکه روند میان مدت و بلند مدت قیمت فولاد نشان می دهد که قیمت 
محصولات فولادی در داخل کشور در همه بازه های زمانی کمتر از سطوح جهانی 
بوده و اساسا تدوین مقررات برای بازار فولاد بایستی به صورت شناور و خارج از فضای 

التهابی موقت باشد.

دکتر دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس اوراق بهادار در 

جلسه با مدیران شرکت های فولادی بورسی :

به رئیس  نامه‌ مهمِ جمعی  ایران طی یک  تولیدکنندگان فولاد 
طرح  بررسی  که  کردند  درخواست  اسلامی  شورای  مجلس 
فولادی مجلس، موسوم به طرح »توسعه و تولید پایدار زنجیره 
فولاد با رویکرد اصلاح سیاست‌های تنظیم بازار« در کمیسیون 

صنایع و معادن و صحن علنی مجلس به تعویق بیفتد.

درخواست جمعی فولادسازان و سنگ آهنی ها از رئیس مجلس شورای اسلامی:

تعویق بررسی طرح فولادی مجلس 

از شما تولیدکنندگان می خواهیم افق های پیش روی تولید و توسعه شرکت خود را برای 
 سهامداران شفاف سازی کنید تا ارزندگی شرکت های فولادی برای سهامداران نمایان شود.

خوشبختانه تعامل بسیار مطلوبی با وزارت صمت ایجاد شده و قیمت گذاری دستوری 
فولاد کاملا منتفی است

سیدرسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در جلسه 
ویدیوکنفرانسی با مدیران فنی و بومی سازی شرکت‌های زنجیره آهن و فولاد 
گفت: راه اندازی سامانه بومی سازی زنجیره آهن و فولاد، کار عظیمی در این 
صنعت به شمار می رود که طی ۲ سال انجام شد و نقش ایمیدرو به عنوان یک 
سازمان توسعه ای در شکل گیری و ایجاد تفاهم میان شرکت ها بسیار برجسته 
است. وی بومی سازی زنجیره آهن و فولاد را عاملی برای رشد تولید فولادهای 
کیفی دانست و افزود: میزان تولید فولاد کیفی در کشور ما به عنوان دهمین 
تولیدکننده فولاد، حدود ۳ درصد و کشورهای در رتبه های قبل از ما، حدود ۱۵ 
درصد است. طی یک دهه آینده این میزان باید به ۷ تا ۱۰ درصد برسد که خیز 
بزرگی برای توسعه فولاد کیفی در کشور به شمار می رود و لازمه آن توسعه بومی 
سازی در این زنجیره است. مهندس حسن یونسیان مشاور رئیس هیات عامل 
ایمیدرو نیز در این جلسه اعلام کرد: تاکنون اطلاعات حدود ۲۳ هزار قطعه و تجهیز 

در سامانه بومی سازی زنجیره آهن و فولاد ثبت شده و فراخوان اعلام نیاز به ۱۶ 
هزار تامین کننده در این حوزه داده شده و از یک ماه گذشته، اطلاعات مربوط به 
توانمندی های فنی شرکت های تامین کننده و مصرف کننده قطعات و تجهیزات 
در حال ثبت است.وی افزود: تلاش ما، ثبت قطعات و تجهیزات فولادی با کیفیت 
در سامانه بومی سازی زنجیره آهن و فولاد است تا مصرف کنندگان ضرر نکنند 
و تولید متوقف نشود. ضمن اینکه فرصت ایجاد شده در سامانه مذکور، از دوباره 
کاری ها در زمینه ساخت قطعات و تجهیزات جلوگیری می کند و دانش فنی شکل 
گرفته برای هر قطعه یا تجهیز، در همه کارخانه ها استفاده خواهد شد.در این جلسه 
مجازی، نمایندگان شرکت های ایریسا )مجری سامانه بومی سازی زنجیره آهن و 
فولاد(، فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان، چادرملو، فولاد هرمزگان، فولاد اکسین، 
گل گهر، میدکو، مجتمع سنگان، فولاد سنگان و نیز شرکت ملی فولاد چالش ها 

و ابهامات مربوط به این سامانه را مطرح کردند.

دبیر انجمن فولاد در جلسه هم اندیشی مدیران فنی و بومی سازی شرکت های بزرگ فولادی مطرح کرد:

رشد تولید فولادهای کیفی با توسعه بومی سازی در زنجیره فولاد
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ذوب آهن توانایی صادرات کل محصولات خود را دارد
منصور یزدی‌زاده

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان

با وجود تمامی چالش‌ها، از کمبود مواد اولیه گرفته تا جدا کردن طرح صبا، فولاد خراسان و معادن از ذوب آهن اصفهان، امروز 
این شرکت در مسیر خوبی قرار گرفته است. ذوب آهن اصفهان توانایی صادرات کل محصولات خود را دارد و اگر مسئولین 
کمتر می‌توانند به این صنعت کمک کنند انتظار است حداقل بگذارند که ذوب آهن تولید و صادرات خودش را داشته باشد. 
ذوب آهن اصفهان در سال جاری تنها تولیدکننده فولاد بود که بدون یارانه انرژی موفقیت‌های مهمی حاصل کرد و این 

شرکت هم اکنون نیز تنها تولیدکننده ریل در غرب آسیا به شمار می‌رود.

تولید فولاد زنگ‌نزن کم‌کربن در شرکت فولاد آلیاژی ایران

مدیر روابط عمومی جدید شرکت فولاد مبارکه معرفی شد

تولید فولاد اکسین امسال به ۸۰۰ هزار تن خواهد رسید

کوردزنی فولاد هرمزگان در تولید روزانه آهن اسفنجی 

سه شرکت فولادی به‌عنوان واحدهای نمونه صنعتی استان چهارمحال و 
بختیاری معرفی شدند

شرکت‌های زنجیره فولاد در میان واحدهای نمونه صنعتی استان یزد

هیچ مشکلی در تأمین ورق حلب وجود ندارد

دکتر سیدابوتراب فاضل طی حکمی از سوی مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر، به‌عنوان 
مدیرعامل شرکت بین‌المللی توسعه صنایع و معادن غدیر منصوب شد. هلدینگ توسعه صنایع و معادن 
غدیر یکی از هلدینگ‌های زیرمجموعه شرکت سرمایه‌گذاری غدیر است که شرکت‌های متعددی در 

حوزه آهن و فولاد، آلومینیوم، اکتشاف و تولیدات صنعتی، زیرمجموعه آن محسوب می‌شوند.
به گزاش چیلان، از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ توسعه صنایع و معادن غدیر می‌توان به موارد 
زیر اشاره کرد: فولاد آلیاژی ایران، آهن و فولاد غدیر ایرانیان، سنگ آهن گهر زمین، فولاد غدیر نی‌ریز، 

توسعه آهن و فولاد گل گهر، توسعه فولاد قشم، آلومینیوم جنوب، موتوژن و ...

در سال جهش تولید و در راستای تولید فولاد های پر آلیاژ؛ فولاد زنگ نزن کم کربن 304L )گرید 
4306A( با موفقیت در کارخانه فولادسازی تولید شد.

تولید این فولاد با حداقل هزینه و از طریق فرآیند »کوره قوس الکتریکی، کوره پاتیلی، کربن زدایی در 
خلأ )VOD( و ریخته گری تک باری ic« صورت گرفت.

در فرآیند تولید این گرید با توجه به درصد کربن حداکثر 0.03 آن، نیاز به کربن زدایی بیشتر نسبت 
به گریدهای زنگ نزن معمولی است که این موضوع اثر مستقیم بر روی راندمان کروم در فرایند 
VOD دارد، لذا با استفاده از دانش کارشناسان واحد فولادسازی این شرکت، تولید این گرید با عملیات 
کربن‌زدایی در خلأ طی یک مرحله انجام شد به گونه‌ایی که کربن در انتهای مرحله VOD، تا مقدار 

بسیار پایین C%  0.0036 همراه با بازدهی بالای کروم کاهش یافت.

طی حکمی از سوی حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل فولاد مبارکه، هادی نباتی‌نژاد جای ایرج ترابی را گرفت و 
به‌عنوان مدیر روابط عمومی جدید این شرکت منصوب شد.

در متن حکم انتصاب هادی نباتی‌نژاد آمده است: به موجب این حکم از تاریخ ۲۰ بهمن ۹۹ به عنوان مدیر 
روابط عمومی فولاد مبارکه منصوب می شوید تا با حفظ ارزش های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد 
نظم و انضباط اجتماعی و اقتصادی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است انجام 

وظیفه نمایید.

ابوالفضل جنتی، عضو هیئت مدیره شرکت فولاد اکسین گفت: شرکت فولاد اکسین در تحریم و در حالی که 
تامین‌کنندگان خارجی ورق‌های مورد نیاز صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در اختیار ایران قرار نمی‌دادند، موفق 
شد با همراهی فولادسازان و تکیه بر توانایی متخصصان داخلی، بخش عظیمی از نیازهای صنعت نفت و گاز 
را برآورده سازد.وی افزود: شرکت فولاد اکسین در سال جاری توانست رکوردهای متعددی در زمینه تولید به 
ثبت برساند. با توجه به روند کنونی، به نظر می‌رسد تولید امسال به حدود ۸۰۰ هزار تن خواهد رسید و به 

این ترتیب رکورد جدیدی در عملکرد سالانه شرکت فولاد اکسین به ثبت خواهد رسید.

به گزارش چیلان، پس از رکوردهای متوالی فولاد هرمزگان در تولید ماهیانه تختال، تعداد ذوب‌های ریخته‌گری 
شده، تعداد ذوب‌های تخلیه شده و غیره‌. احیا مستقیم فولاد هرمزگان رکورد جدیدی به ثبت رساند و پس از 
رکورد‌ تولید روزانه ۱۶ بهمن ماه در واحد احیا مستقیم، اکنون پس از گذشت تنها ۷ روز بار دیگر رکورد تولید 
روزانه در واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان ‌شکسته شد و تلاشگران این واحد توانستند با تولید ۵۷۴۱ تن 

آهن اسفنجی، رکورد جدیدی در تولید روزانه آهن اسفنجی ثبت نمایند.

آیین تجلیل از صنعت‌گران و معدن‌کاران استان چهارمحال و بختیاری در محل اتاق بازرگانی شهرکرد 
برگزار شد. در این مراسم، شرکت فولاد تاراز، شرکت فولاد سفیددشت و شرکت ورق خودرو به‌عنوان 

واحدهای نمونه صنعتی این استان معرفی شدند.
در نشستی که با حضور استاندار چهارمحال و بختیاری، رئیس خانه صنعت، معدن وتجارت ایران، 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت این استان، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و 
بختیاری ومسئولین اتاق بازرگانی و نیز جمعی از فعالین در عرصه صنعت ومعدن و تجارت این استان 
برگزار گردید، از این سه شرکت فولادی با اهدای لوح و تندیس تقدیر شد و این شرکت‌ها به‌عنوان 

واحدهای نمونه صنعتی استان چهارمحال و بختیاری معرفی شدند.

آیین تجلیل از برگزیدگان صنعت و معدن استان یزد در سال جهش تولید برگزار شد و از شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان، شرکت فولاد آلیاژی ایران و گروه پاترون به عنوان 

واحدهای نمونه صنعتی این استان با اهدای تندیس تقدیر به عمل آمد.
در این مراسم از طرح‌ها و واحدهای نمونه صنعتی استان یزد، پیشکسوتان عرصه صنعت و معدن این 
استان، واحدهای برتر دانش‌بنیان و نوآور، بانوان کارآفرین، ایثارگران خط مقدم مبارزه در برابر ویروس 
کرونا مشتمل بر کادر درمان و صنعتگرانی که در این حوزه نسبت به ایفای مسئولیت اجتماعی خود اقدام 

کرده‌اند، با اهدای تندیس و لوح تقدیر، تجلیل به عمل آمد.

شرکت فولاد توان‌آور آسیا، با رد این شایعه که تولیدکنندگان روغن در تامین حلب‌های بسته‌بندی 
روغن با مشکل مواجه شده‌اند و دلیل کمبود روغن جامد در بازار، کمبود حلب است، اعلام کرد که 
نه تنها مشکلی در زمینه تأمین ورق حلب وجود ندارد بلکه این شرکت با »رسوب انبوه ورق قلع‌اندود 
حلب مواجه شده و با تولیدکنندگان صاحب نام روغن خوراکی مذاکره و در خصوص موجودی حلب 

اطلاع‌رسانی و آمادگی تامین ورق حلب مورد نیاز آن مجموعه‌ها را اعلام نموده است«.
شرکت توان‌آور آسیا که ظرفیت تولید آن ۱۵۰ هزار تن در سال است، »آمادگی خود را جهت تامین 
بدون محدودیت ورق حلب مورد نیاز شرکت‌های تولید روغن خوراکی کشور با قیمت پایین‌تر از قیمت 

جهانی و با کیفیت ممتاز« اعلام کرده است.
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تن تولید فولاد میانی کشور

تن تولید محصولات فولادی کشور

تن تولید آهن اسفنجی

درصد کاهش صادرات فولاد کشور

درصد رشد مصرف ظاهری شمش فولادی

درصد رشد تولید ورق گرم

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید فولاد کشور در 
دوره 10 ماهه نخست سال جاری را منتشر کرد طبق آمارهای 
انجمن فولاد، تولید فولاد میانی کشور در دوره 10 ماهه نخست 
سال ۹۹، با رشد 11 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
به 25 میلیون و 362 هزار تن رسیده است که از این میان، سهم 
بیلت و بلوم، 15 میلیون و 799 هزار تن و سهم اسلب، 9 میلیون 
و 563 هزار تن بوده است. تولید بیلت و بلوم در ۹ ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد 13 درصدی و 

تولید اسلب، رشد 7 درصدی را تجربه کرده است.

در 10 ماهه نخست سال جاری، در مجموع تولید محصولات 
فولادی نسبت به دوره مشابه سال گذشته، رشد 11 درصدی 
داشته است. مجموع تولید محصولات فولادی در 10 ماه نخست 
امسال، 18 میلیون و 354 هزار تن بوده است. در 10 ماهه 
میلیون  و 8.7  تن محصولات طویل  میلیون  سال ۹۹، 9.6 
تن محصولات تخت در کشور تولید شده است. رشد تولید 
محصولات طویل 14 درصد و رشد تولید محصولات تخت 7 

درصد بوده است.

طبق گزارش آماری انجمن فولاد، تولیدکنندگان آهن اسفنجی 
در 10 ماهه نخست سال جاری موفق به تولید بیش از 25.5 
میلیون تن از این محصول شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال 
۹۸، حدود 1.9 میلیون تن معادل 8 درصد افزایش داشته است. 
پیشی گرفتن میزان رشد تولید فولاد میانی از آهن اسفنجی یکی 
از دلایل کمبود این ماده اولیه در زنجیره فولاد و تغییر تعادل 
عرضه و تقاضای آن، ارزیابی می‌شود. کمبود گاز، دلیل اصلی افت 

تولید آهن اسفنجی در دی‌ماه است

بنا به تازه‌ترین گزارش آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
مجموع صادرات فولاد ایران )فولاد میانی و محصولات فولادی( 
در دوره 10 ماهه ماه نخست سال جاری، 7 میلیون و 509 
هزار تن بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل، کاهش 14.7 
درصدی را نشان می‌دهد. گرچه از نرخ کاهش صادرات فولاد 
نسبت به دور هفت، هشت و نه ‌ماهه سال ۹۹ کاسته شده است 
اما همچنان صادرات فولاد فاصله قابل توجهی با حجم صادرات 
سال گذشته دارد که نشان‌دهنده درآمدهای ارزی دست‌رفته 
در ماه‌های گذشته تحت تأثیر محدودیت‌های دولتی اعمال‌شده 
بر صادرات فولاد است. کاهش صادرات فولاد در دوره 10 ماهه 
نخست سال جاری، به لحاظ حجمی ۱ میلیون و 296 هزار 

تن است!

بر اساس گزارش آماری انجمن فولاد، مصرف ظاهری بیلت و 
بلوم در 10 ماهه نخست سال جاری 11 میلیون و 876 هزار 
تن و مصرف ظاهری اسلب 8 میلیون و 355 هزار تن بوده 
است. رشد مصرف ظاهری بیلت و بلوم در 10 ماهه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 20 درصد بود و رشد 
مصرف ظاهری اسلب 16 درصد بوده است. مصرف ظاهری کل 
محصولات فولادی با 20 درصد رشد در 10 ماهه نخست سال 
جاری به 15 میلیون و 322 هزار تن رسید. رشد مصرف مقاطع 
تخت فولادی ۱۳ درصد و مقاطع طویل فولادی 27 درصد اعلام 

شده است.

بر اساس گزارش آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، میزان 
تولید ورق گرم کشور در 10 ماهه نخست سال جاری، 7 میلیون 
و 279 هزار تن بوده که رشد 5 درصدی را نسبت به مدت مشابه 
سال قبل نشان می‌دهد. ورق سرد در 10 ماهه نخست امسال 
رشد 3 درصدی و ورق پوششدار، کاهش تولید 8 درصدی را 

تجربه کرده است.

عدد خبرمدیرعامل جدید هلدینگ توسعه صنایع و معادن غدیر معرفی شد
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تاکنون سابقه نداشته است که مجلس 
شورای اسامی به معاملات تجاری 
ورود کند. فولاد هم مانند تمام 
کالاهای تجاری یک بازار ویژه خود 
دارد و عاوه بر این، تمام محصولات 
فولادی هم‌اکنون از طریق بورس عرضه 
می‌شود و تولیدکنندگان محصولاتشان 
را به بورس می‌آورند و خرید و فروش 
معاملات کاملا شفاف و روشن است. 
در اوضاع فعلی بازار فولاد، مجلس به 
این حوزه ورود کرده است و تلاش می‌کند برای این بازار قانون 
تدوین کند. اما همه فولادسازان از این موضوع نگرانند و بالاخره 
این قوانین تبعات و اثراتی روی بورس و بازار خواهد داشت و 
درخواست فولادسازان این است که فعلا بررسی طرح مجلس 
به تعویق بیفتد و انجمن تولیدکنندگان فولاد به نمایندگی از 
شرکت‌های فولادساز این درخواست را مطرح کرده است. 
ضرورتی جهت تدوین قانون برای زنجیره فولاد کشور وجود ندارد 
و بهتر است نمایندگان مجلس به مشکلات و کالاهای اساسی 

مردم بپردازند.

اگر قرار است تولید فولاد کشور افزایش 
یابد، این امر باید با رصد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و انجمن تولیدکنندگان 
فولاد صورت گیرد. امسال تولید فولاد به 
بیش از 30 میلیون تن خواهد رسید که این 
موضوع می‌طلبد نگاهی دقیق‌تر به بازارهای 
صادراتی داشته باشیم. امروز باید بازارهای 
صادراتی و کشورهای منطقه را با همکاری 
وزارت صمت و انجمن فولاد به دقت رصد 
کرد، چراکه در رقابت صادراتی باید با برنامه 

که هر روز یک تصمیم گرفت، زیرا اگر از بازار وارد شد و نمی‌شود 
صادراتی خارج شویم، بازگشت راحتی نخواهیم داشت. ضروری 
است به سمت تولیدات باکیفیت برویم و این امر نیازمند تداوم 
در آموزش برای دستیابی به بازارهای بین‌المللی است. همچنین 
به سرمایه‌گذاری در حوزه اکتشاف سنگ آهن، نیاز جدی داریم. 
امسال به تولید  63 میلیون تن کنسانتره خواهیم رسید که این 
امر نیاز به تولید 160 میلیون تن سنگ‌آهن دارد اما تولید کنونی 
تنها 100 میلیون تن است. برای رسیدن به اهداف افق 1404 باید 
60 میلیون تن به تولید سنگ‌آهن کشور اضافه شود که این امر به 

برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری نیاز دارد. 

و  نوظهور  پدیده‌های  با  امروزه 
شگفت‌انگیزی روبه‌رو هستیم که 
در تمامی ابعاد زندگی مردم جهان 
تأثیرقابل‌توجهی گذاشته است. ما امروز 
با تحول دیجیتال، در جهان با انقلاب 
صنعتی چهارم روبه‌روییم و باشگاه فانوس 
دریایی نیز برای این موضوع ایجاد شده 
است. اکنون بیش از بیست شرکت 
بزرگ به عضویت این باشگاه درآمده‌اند 
و در حوزه فولاد نیز شرکت پوسکو کره 
جنوبی، تاتای هند و یک شرکت اروپایی در آن عضو شده‌اند. این 
امر نشان می‌دهد که ما نیز باید هوشیار باشیم و برای عضویت 
در این باشگاه تلاش کنیم. فولاد مبارکه، در این زمینه طرح 
تحول دیجیتال را در دستور کار قرار داده که از نسل چهارم 
تکنولوژی است. به‌کارگیری نسل چهارم تکنولوژی در صنعت 
فولاد، ضرورت دارد. با کمک نسل چهارم تکنولوژی، هزینه مالی 
و یا تسهیلات بانکی به یک‌ششم خواهد رسید. اگر بتوانیم به 
هدف هوشمندسازی فولاد مبارکه دست یابیم، سود فوق‌العاده‌ای 
به دست خواهیم آورد؛ اما اگر به نسل چهارم مجهز نشویم، در 

سال‌های آینده بازار ورق خود را از دست خواهیم داد.

پهنه‌های معدنی زیادی در کشور واگذار 
شده، بدون این‌که بر روی این پهنه‌ها 
عملیات خاصی صورت گیرد. مجوزهای 
اکتشاف و پروانه‌های بهره‌برداری 
متعددی در کشور، در حال خاک خوردن 
است و این امر به محبوس شدن معادن 
منجر شده است. دستور وزیر صمت 
برای آزادسازی معادن محبوس، نکته 
بسیار مثبتی است که می‌تواند آغازگر 
تحولی جدید یا حتی انقلابی در بخش معدن باشد. صرف داشتن 
یک کاغذ برای اکتشاف یا بهره‌برداری از معدن، حقی برای کسی 
ایجاد نمی‌کند و دارنده باید تخصص و سرمایه موردنیاز در بخش 
معدن را داشته باشد. برای ایجاد تحول بزرگ در بخش معدن، 
باید بروکراسی اداری موجود رفع شود تا مجوزهای اکتشاف و 
پروانه‌های بهره‌برداری در اختیاری شرکت‌هایی قرار گیرد که در 

این زمینه از تخصص و سرمایه لازم برخودارند.

فولاد ضرورت  زنجیره  برای  قانون  تدوین 
ندارد

بازارهای صادراتی با همکاری وزارت صمت 
و انجمن فولاد رصد شوند

لزوم به‌کارگیری نسل چهارم تکنولوژی در 
صنعت فولاد

معادن محبوس، آزاد شوند

دکتر بهرام سبحانی

رئیس  انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران

دکتر اردشیر 
سعدمحمدی

سرپرست معاونت امور 
معادن و صنایع معدنی 

وزارت صمت

حمیدرضا عظیمیان

مدیرعامل فولاد مبارکه 
اصفهان

ناصر تقی‌زاده

مدیرعامل شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو
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601 - 636599 - 621634 - 501619 - 461499 - 453459 - 461452 -438459 - 434436-432صادراتی ترکیه -FOBمیلگرد
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کاهش یک درصدی تولید فولاد خام جهان

به گزارش انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد خام جهان در سال 2020، یک میلیارد و 864 میلیون تن بوده که نسبت به سال 2019، 
کاهش 0.9 درصدی را نشان می‌دهد. همچنین میزان تولید فولاد خام در دنیا طی ماه دسامبر 2020 با 5.8 درصد افزایش نسبت به 

مدت مشابه سال 2019 به 160 میلیون و 858 هزار تن رسید.

داخلی

اداره کشور بدون استقراض از بانک مرکزی
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام این‌که تحریم‌های ظالمانه و شیوع کرونا درآمدهای سنتی 
کشور را به پایین‌ترین سطح کاهش داد ، گفت : این بزرگ‌ترین افتخار دولت است که کشور 
را بدون استقراض از بانک مرکزی اداره کرد. فرهاد دژپسند گفت: دولت قبلی آمریکا از سه 
سال پیش سودای نابودی سه ماهه اقتصاد ایران را در سر داشت و بسیاری از کشورها نیز در 
این مسیر او را همراهی کردند، اما خوشبختانه توطئه فشار حداکثری آن هیچگاه به ثمر نرسید و 

دیدیم حتی در سال جاری رشد اقتصادی در حوزه نفتی و غیرنفتی مثبت بود.
۵۵ درصد از مالیات کشور در تهران وصول می شود

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: ۵۵ درصد از منابع مالیاتی وصول شده در کشور به دلیل قرار 
داشتن دفتر مرکزی شرکت ها در تهران وصول می شود. ۱۵ استان کمتر توسعه یافته کشور 
تنها ۶ درصد از مالیات کشور را پرداخت می کنند به عنوان مثال میزان پرداخت مالیات در 

استان کهگیلویه و بویراحمد کمتر از نیم درصد است.
صادرات غیرنفتی ایران به ۸۰ درصد واردات رسید

عباس معمارنژاد معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
گفت: نسبت صادرات غیرنفتی به واردات ایران از پنج درصد در سال ۱۳۵۷ به ۸۰ درصد در 

برهه کنونی رسید که این مهم مرهون تلاش فعالان اقتصادی است.
تأمین ارز کالاهای اساسی توسط بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی گفت: سال ۹۸ از مجموع حدود ۱۵ میلیارد دلار کالای اساسی که 
وارد کشور شد، هفت میلیارد دلار آن از ذخایر و منابع بانک مرکزی تامین ارز شد و امسال نیز 
از هشت میلیارد دلار ارز در نظر گرفته شده برای واردات کالای اساسی، پنج میلیارد دلار آن 

توسط بانک مرکزی تامین شده است.
۷۰ درصد خوداظهاری مالیاتی با هوشمندسازی پذیرفته می‌شود 

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: برای نخستین بار افزون بر ۷۰ درصد 
اظهارات مردم و فعالان اقتصادی با تحقق هوشمندسازی نظام مالیاتی پذیرفته می‌شود.

آغاز پرداخت وام به دارندگان سهام عدالت
معاون وزیر اقتصاد گفت: بانک‌های ملی و تجارت از امروز 25 بهمن آمادگی دارند به شکل 
الکترونیکی و بدون مراجعه به دارندگان سهام عدالت ۵۰ درصد ارزش این سهام را توسط 
کارت اعتباری به مردم ارائه دهند که مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات سه ساله است 
و هیچگونه مدرک یا ضامنی غیر از مدارک هویتی نیاز نیست و سهام عدالت ضامن این وام 

خواهد شد.
راه اندازی فاز نخست خط لوله گوره – جاسک تا پایان امسال

قائم‌مقام طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک گفت: پروژه گوره-جاسک تقریبا با تامین بیش 
از ۹۶ درصد تجهیزات و کالاهای ایرانی در شرایطی است که تا انتهای سال به نقطه روشن و 

احتمالا راه اندازی فاز نخست می‌رسد

خارجی

پیش‌بینی وضعیت اقتصاد اروپا در سال 2021
با توجه به باقی ماندن شرایط کرونایی و وادار شدن دولت‌های اروپایی به اعمال محدودیت‌های 
جدید، اتحادیه اروپا برآورد خود از رشد کشورهای عضو اتحادیه را در سال ۲۰۲۱ کاهش داد. 
طبق گزارش جدید کمیسیون اروپا، متوسط رشد اقتصادی ۱۹ کشور عضو منطقه یورو ۳.۸ 
درصد خواهد بود که نسبت به برآورد قبلی ۰.۸ درصد بیشتر است اما رشد اقتصادی اتحادیه 

اروپا به جای ۳.۹ درصد قبلی، ۳.۷ درصد پیش بینی شده است.
کاهش ۹.۳ درصدی صادرات آلمان  

سالی که اروپایی ها با پیامدهای منفی اقتصادی کرونا دست به گریبان‌ بودند، تجارت خارجی 
آلمان بیشترین رکود را از زمان بحران مالی سال ۲۰۰۹میلادی تا کنون شاهد بود. در سال 
گذشته میلادی صادرات این کشور ۹.۳ درصد و واردات آن ۷.۱ درصد نسبت به سال 2019 

کاهش یافت. 
فیس بوک ساعت هوشمند می‌سازد

شرکت فیس بوک در حال ساخت ساعت هوشمندی است که به کاربران اجازه می‌دهد پیام 
ارسال کنند و قابلیتهای سلامت و فیتنس دارد. این غول شبکه اجتماعی قصد دارد از سال آینده 
فروش این دستگاه را آغاز کند و به این ترتیب وارد بازاری شود که در قبضه شرکتهایی نظیر 

اپل و هواوی است.
اقتصاد انگلیس در بدترین وضعیت سه قرن اخیر!

مرکز آمار انگلیس در گزارشی اعلام کرد اقتصاد این کشور در سال ۲۰۲۰ به میزان ۹.۹ درصد 
کوچک شده است که این عملکرد از سال ۱۷۰۹ میلادی بدین سو سابقه نداشته است. رشد 
اقتصادی انگلیس در بسیاری از بخش‌های مهم اقتصادی این کشور در سال گذشته در سطح 
منفی قرار داشته است. این رشد بیش از همه تحت تاثیر رشد منفی  ۲۴.۷ درصدی  مصارف 

خانوار قرار گرفته است.
تورم بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا بالاخره مثبت شد!

پس از شش ماه تورم منفی، شیب قیمتها در بزرگترین اقتصاد اروپا مثبت شد. نرخ تورم 
آلمان در ماه ژانویه بازهم نسبت به نرخ هدف‌گذاری شده دو درصدی فاصله زیادی داشته 
است، با این حال، این نرخ بالاخره مثبت شد. طبق اعلام مرکز آمار این کشور، متوسط بهای 
مصرف‌کننده مثبت یک درصد بوده که ۱.۱ درصد بیشتر از رقم ثبت شده ماه قبل و ۰.۲ 

درصد بیشتر از انتظارات فعالان اقتصادی بوده است.

سرخط خبرهای اقتصادی در هفته منتهی به 24 دی‌ماه، قیمت میانگین بیلت صادراتی ایران، ۵۷۲.۵ دلار به ازای هر تن بود که نسبت به هفته پیش 
از آن، تغییری نشان نمی‌دهد. قیمت میانگین اسلب صادراتی ایران نیز ۶۴۱ دلار به ازای هر تن بود که نشان‌دهنده عدم 
تغییر قیمت‌ها است. قیمت فولاد صادراتی ایران فعلاً به ثبات در سقف قیمتی رسیده است.قیمت‌های منتشرشده توسط 
متال بولتن نشان می‌دهد که قیمت میانگین فوبِ اسلب صادراتی ایران در هفته منتهی به 24 دی، نسبت به هفته پیش از 
آن تغییری نداشت و اسلب در محدوده ۶۳۲ تا ۶۵۰ دلار به ازای هر تن معامله شد. در هفته مورد اشاره، قیمت فوبِ بیلت 
صادراتی ایران در بنادر کشور ۵۷۰ تا ۵۷۵ دلار به ازای هر تن بود که نسبت به قیمت‌های ۱۷ دی تغییری نشان نمی‌دهد.

در بازار شمش فولادی در شرق و جنوب شرق آسیا فعلاً این تصور حاکم است که قیمت‌ها به سقف کوتاه مدت خود رسیده 
است. در جنوب شرق آسیا در هفته منتهی به 24 دی شاهد کاهش جزئی قیمت‌ها بودیم و عرضه بیلت به این بازار افزایش 
محسوسی یافت. در بازار داخلی چین شاهد کاهش تقاضای فصلی برای بیلت و میلگرد هستیم و و این کاهش تقاضا، ثبات 
قیمت‌ها در برخی بازارها را درپی داشته است. در منطقه CIS نیز خریداران در این هفته در مقابل افزایش قابل توجه قیمت 
شمش فولادی مقاومت کردند و قیمت‌های بالاتر پیشنهادشده از طرف صادرکنندگان این منطقه را نپذیرفتند )در این منطقه 

قیمت شمش فولادی در هفته منتهی به 24 دی تنها ۰.۳ درصد افزایش یافت(.
در برخی بازارها اما همچنان شاهد افزایش قابل توجه قیمت محصولات فولادی هستیم: قیمت میلگرد در جنوب اروپا به ۶۱۰ 
تا ۶۲۰ یورو به ازای هر تن )۷۴۲ تا ۷۵۴ دلار به ازای هر تن( رسیده که بالاترین قیمت از ماه اوت سال ۲۰۰۸ تاکنون است. قیمت میلگرد در شمال اروپا نیز در این هفته به ۶۶۰ تا 
۶۷۰ یورو به ازای هر تن رسید.قیمت فولاد در منطقه CIS که طبق شیوه‌نامه تنظیم بازار فولاد مبنای قیمت‌های فولاد در بورس کالای ایران است به شرح زیر است: قیمت اسلب 
صادراتی CIS در بنادر دریای سیاه، در هفته منتهی به 24 دی، ۶۸۵ تا ۷۰۰ دلار به ازای هر تن بوده است که رشد ۲.۲ درصدی را نسبت به قیمت‌های هفته پیش از آن نشان می‌دهد. 
قیمت بیلت صادراتی CIS نیز به ۶۰۷ دلار به ازای هر تن رسید که افزایش جزئی ۰.۳ درصدی را نشان می‌دهد. آخرین قیمت میلگرد صادراتی CIS نیز در این هفته ۶۵۰ تا ۶۷۰ 

دلار به ازای هر تن بود که تغییری را نشان نمی‌دهد. قیمت ورق گرم CIS نیز به ۷۸۵ تا ۷۹۰ دلار به ازای تن رسید که رشد ۴ درصدی را نسبت به نرخ‌های پیشین نشان می‌دهد.

تازه‌ترین گزارش انجمن جهانی فولاد حاکی از رشد 13.4 درصدی تولید فولاد خام ایران در سال 2020 نسبت به سال 2019 
است. همچنین تولید فولاد خام ایران در ماه دسامبر سال 2020 رشد 19.6 درصدی را نسبت به ماه دسامبر سال 2019 

تجربه کرد.
آمارهای »وُرلد استیل« نشان می‌دهد که ایران در سال ۲۰۲۰، 29 میلیون و 30 هزار تن فولاد خام تولید کرده که در مقایسه 

به رقم سال 2019 )25 میلیون و 609 هزار تن(، رشد 13.4 درصدی را نشان می‌دهد.
از نکات مهم گزارش انجمن جهانی فولاد این است که تولید فولاد خام چین )بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد دنیا( در سال 
2020، بالای یک میلیارد تن تثبیت شده است. علی‌رغم شیوع ویروس کرونا، تولید فولاد خام چین با رشد 5.2 درصدی به 
یک میلیارد و 53 میلیون تن در سال 2020 رسید. سهم چین از تولید فولاد خام جهان که در سال 2019، 53.3 درصد 

بود، در سال 2020 به 56.5 درصد رسید.
شیوع کرونا باعث شده تا ترکیب 10 تولیدکننده برتر فولاد دنیا در سال 2020 عوض شود. رشد تولید فولاد خام روسیه در 
سال 2020، 2.6 درصد بود و این کشور با تصاحب جایگاه آمریکا، به تولیدکننده چهارم فولاد در دنیا تبدیل شد. تولید فولاد 

خام آمریکا در سال 2020، 17.2 درصد کاهش یافت.
رشد تولید فولاد خام ترکیه نیز در سال 2020، 6 درصد بود و ترکیه نیز موفق به تصاحب جایگاه آلمان )جایگاه هفتم( شد. تولید فولاد خام آلمان در سال 2020، 10 درصد کاهش 
یافت. تولید فولاد خام ایران، چین، ترکیه و روسیه در میانه بحران کرونا، صعودی بوده است که از میان این چهار کشور نیز در سال 2020، بیشترین رشد تولید فولاد خام متعلق به 

ایران بوده است.

دادگاه تجارت بین‌الملل ایالات متحده، تعرفه‌های امنیت ملی که توسط رئیس‌جمهور سابق دونالد ترامپ در مورد واردات فولاد وضع شده بود را تایید و شکوائیه واردکنندگان فولاد در 
این زمینه را رد کرد.

سه قاضی دادگاه فدرال در نیویورک تاکید کردند که وزارت بازرگانی و دولت ترامپ به طور صحیح قانون تجارت دوران جنگ سرد را در وضع تعرفه‌های فولاد اعمال کردند.
دولت دونالد ترامپ در سال 2018 تعرفه 25 درصدی برای فولاد وارداتی از اکثر کشورها وضع کرد، با این استدلال که این حمایت‌ها برای امنیت ملی و تولید داخلی آمریکا ضروری است. 

دولت ترامپ به بخش 232 قانون تجارت 1962 استناد کرد که به رئیس‌جمهور اجازه می‌دهد واردات کالاهای مضر برای امنیت ملی را محدود کند.
شرکت Universal Steel Products Inc که واردکننده فولاد در نیوجرسی است، در دادگاه شکایت کرده بود که روند قانونی اعمال‌شده برای اعمال تعرفه‌ها »از نظر رویه‌ای« ناکافی 

است و تاریخ انقضا را مشخص نمی‌کند و ترامپ در اعمال تعرفه‌ها روی فولاد و آلومینیوم که محصولات کالایی هستند، از اختیارات خود فراتر رفته است.
اما قضات با این شکایت مخالفت و اعلام کردند که در بخش ۲۳۲ به رئیس‌جمهور اجازه داده‌شده تا ارزیابی کند که آیا واردات امنیت ملی را تهدید می‌کند. موسسه آهن و فولاد آمریکا 
که نماینده فولادسازان است و گروه‌های صنعتی از این تصمیم استقبال کردند. این گروه‌ها از جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی ایالات متحده هم خواسته‌اند تا تعرفه واردات فولاد را حفظ 

کند تا از این صنعت در برابر سیل تولید بیش از حد جهانی که بیشتر در چین قرار دارد محافظت کند.

تولید کنندگان فولاد در انگلیس به دنبال آن هستند تا با عقد قراردادی جدید در خصوص تامین برق، هزینه‌های تولید را کاهش بدهند.
در انگلیس مشکل تولیدکنندگان فولاد با تامین کنندگان انرژی )برق( همچنان ادامه دارد و فولادسازان این کشور به دنبال راه‌حلی برای قیمت بالای انرژی هستند. قیمت برق در 
انگلیس در مقایسه با سایر کشورهای اروپایی بالاتر است، بطوری که در 5 سال گذشته تولید کنندگان فولاد در این کشور در مقایسه با تولیدکنندگان فولاد در سایر کشورهای اروپایی، 

25 درصد بیشتر پول برق داده‌اند.
این امر موجب شده تا قیمت تمام شده فولاد در انگلیس بالاتر از سایر کشورهای اروپایی باشد و همین امر رقابت را برای تولیدکنندگان انگلیسی مشکل کرده است.

از همین رو برای حل این مشکل، تولیدکنندگان فولاد در انگلیس به دنبال آن هستند تا قرارداد جدیدی را با تامین‌کنندگان انرژی به امضا برسانند تا شاید بتوانند در قیمت برق 
تخفیف‌هایی را گرفته و هزینه‌های تولید را کاهش بدهند.

روند قیمت‌ فولاد صادراتی ایران

رشد 13.4 درصدی تولید فولاد ایران در سال 2020

تایید تعرفه‌های فولادی ترامپ در دادگاه تجارت بین‌الملل آمریکا

فولادسازان انگلیسی به دنبال کاهش هزینه‌های تولید



قیمت پایانی میانگین نام کالاتولید کننده
موزون )ریال(

حجم معامله 
تاریخ تحویلتاریخ معامله)تن(

208,58745,0001399/11/191400/01/31ورق سرد خودروفولاد مبارکه اصفهان

173,0327,8101399/11/191400/01/31ورق گرم خودروفولاد مبارکه اصفهان

ورق گالوانیزه لوازم فولاد مبارکه اصفهان
خانگی

212,5642,7001399/11/201400/01/31

184,40114,0001399/11/201400/02/19ورق سرد Bفولاد مبارکه اصفهان

100,9672,1001399/11/201399/12/09سبد شمش بلومذوب آهن اصفهان

149,1503451399/11/211399/12/06سبد تیرآهن مخلوطذوب آهن اصفهان

107,6883,3251399/11/211400/01/31سبد میلگرد مخلوطذوب آهن اصفهان

154,6801,0121399/11/211400/01/31تیرآهن بال پهن 20ذوب آهن اصفهان

111,9954,9911399/11/211399/12/06سبد تیرآهن 14 تا 18ذوب آهن اصفهان

111,9956,3941399/11/211400/01/31تیرآهن 14و16ذوب آهن اصفهان

127,2162,0001399/11/211399/12/29سبد میلگرد کلافذوب آهن اصفهان

ذوب آهن اصفهان
تیرآهن طول کوتاه 

27,24
115,8055981399/11/211399/12/06

فولاد خوزستان
شمش بلوم 

5SP)150*150(
101,34720,0001399/11/201399/12/19

125,65918,0001399/11/201399/12/19تختال Cفولاد خوزستان

مجتمع فولاد خراسان
شمش بلوم 

5SP)150*150(
100,9671,0001399/11/201399/12/19

مجتمع فولاد خراسان
سبد میلگرد 

A3-1428تا
111,42510,0321399/11/211399/11/29

آهن و فولاد ارفع
شمش بلوم 

5SP)150*150(
102,8438,0001399/11/201399/11/26

اخبار فولاد
بولتن داخلی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

صاحب امتیاز: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
مدیر مسئول: سیدرسول خلیفه سلطانی

سردبیر: سید احمد عسکری
گرافیک و صفحه‌آرایی: زهرا رضادوست

همکاران این شماره: مریم رحیمی،   محسن احمدی ، آیسل شیرانی، مژگان منصوری، حسن علیزاده
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از خیابان شهید بهشتی،کوچه پردیس، پلاک3/1

تلفن: 88551701-4
mag@chilanonline.com :ایمیل

www.chilanonline.com :پایگاه خبری تحلیلی چیلان آنلاین
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قیمت پایانی میانگین نام کالاتولید کننده
موزون )ریال(

حجم معامله 
تاریخ تحویلتاریخ معامله)تن(

111,9251,0001399/11/211399/11/27سبد میلگرد مخلوطگروه ملی صنعتی فولاد ایران

111,9955751399/11/211399/11/27تیرآهن 14گروه ملی صنعتی فولاد ایران

125,97460,0001399/11/201399/12/19تختال Cفولاد هرمزگان جنوب

سبد میلگرد 14 تا 32 فولاد روهینا جنوب
A3 -

110,3193,3001399/11/211399/12/20

شمش بلوم جهان فولاد سیرجان
5SP)150*150(

102,20310,0001399/11/201399/11/26

110,6756,9961399/11/211399/11/27سبد میلگرد مخلوطجهان فولاد سیرجان

110,9794,0041399/11/211399/11/27سبد میلگرد 14 تا 25مجتمع فولاد صنعت بناب

فولاد کاوه جنوب کیش
شمش بلوم 

5SP)150*150(
100,9677,5001399/11/201399/12/18

206,5292,7501399/11/211399/12/15ورق گالوانیزه Gفولاد تاراز چهارمحال

209,3043,0001399/11/211399/12/15ورق گالوانیزه Gفولاد امیرکبیر کاشان

شمش بلوم پاسارگاد فولاد نوید
5SP)125*125(

100,9675201399/11/201399/11/27

206,5291501399/11/211399/12/27ورق گالوانیزه Gصنایع هفت الماس

تولیدی فولاد سپید فراب 
108,4742,2001399/11/211399/12/19سبد میلگرد مخلوطکویر

198,0281,5001399/10/231399/11/20ورق گالوانیزه Gفولاد امیرکبیر کاشان

235,5941,2001399/11/291399/11/25ورق گالوانیزه G فولاد امیرکبیر کاشان  

الا
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ب

قیمت های داخلی

بورسکالا

 تهیه و تنظیم: مریم رحیمی
قیمت نبشی و ناودانی در بازار تهران  قیمت ورق روغنی در بازار تهران

ناودانی

نبشی

قیمت میلگرد ساده و آجدار در بازار تهران

قیمت محصولات فولادی در بازار تهران 
)واحد: ریال/کیلوگرم(

میلگرد ساده

میلگرد آجدار

میلگرد آجدار

قیمت ورق سیاه در بازار تهران

هفته سوم بهمنهفته دوم بهمنسایز

0.4320,000320,000

0.5290,000290,000

0.6265,000265,000

0.7260,000260,000

0.8256,000265,000

0.9265,000270,000

1260,000260,000

1.25247,000252,000

1.5243,000247,000

2262,000265,000

2.5285,000285,000

هفته سوم بهمنهفته دوم بهمنسایز

6.5141,000141,000

8******

10******

12******

14******

هفته سوم بهمنهفته دوم بهمنسایز

3135,000133,000

4135,000133,000

5135,000133,000

6135,000133,000

8135,000133,000

10135,000133,000

هفته سوم بهمنهفته دوم بهمنسایز

6135,000133,000

8135,000133,000

10135,000133,000

12135,000133,000

14135,000133,000

16***157,000

هفته سوم بهمنهفته دوم بهمنسایز

8126,800127,500

10124,800124,000

12124,800124,000

14128,500126,500

16128,500126,500

18128,500126,500

20128,500126,500

22128,500126,500

25128,500126,500

28126,700125,500

30******

32129,000128,000

هفته سوم بهمنهفته دوم بهمنسایز

2207,000206,000

3212,000210,000

4212,000213,000

5175,000179,000

6165,000169,000

8163,000170,000

10174,000179,000

12177,000182,000

15179,000182,000

20198,000205,000

25186,000203,000

روند تغییرات
قیمت محصولات فولادی 
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55000
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تغییرات قیمت محصولات فولادي در بازار تهران 

 ناودا��  ن���  م�ل�رد آجدار م�ل�رد سادە ورق س�اە ورق روغ�� 


